
418 Lamme - Raffteich -  Westpark - Rathaus

Regelfahrplan gültig ab 18.03.2024

Montag-Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Backhausweg
Hohkamp
Rodedamm
Neudammstraße
Lammer Heide
Raffturm
Raffteichbad
Kröppelberg
Reuchlinstraße
Strombeckstraße
Peenestraße
Schwarzer Kamp
An der Horst
Weinbergstraße
Pfingststraße
Madamenweg
Goslarsche Straße
Güldenstraße
Altstadtmarkt
Friedrich-Wilhelm-Platz
Friedrich-Wilhelm-Straße
Münzstraße
Rathaus

> 412

4.58
4.58

4.59
5.00
5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.07
5.08
5.09
5.10
5.12

> 412

5.28
5.28

5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.42

5.49
5.49

5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58
6.00
6.01
6.02
6.05

6.04
6.04

6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.13
6.15
6.16
6.17
6.20

6.34
6.34

6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.43
6.45
6.46
6.47
6.50

6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.03
7.04
7.04

7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.13
7.15
7.16
7.17
7.20

S
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.19

7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28
7.30
7.31
7.32
7.35

S
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.28
7.30

S
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32
7.32
7.34

7.25 18.25alle
30
Min

7.26 18.26
7.27 18.27
7.28 18.28
7.29 18.29
7.30 18.30
7.32 18.32
7.33 18.33
7.34 18.34
7.34 18.34

7.35 18.35
7.36 18.36
7.37 18.37
7.38 18.38
7.39 18.39
7.40 18.40
7.41 18.41
7.43 18.43
7.45 18.45
7.46 18.46
7.47 18.47
7.50 18.50

19.03
19.04
19.05
19.05

19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.16
19.17
19.18
19.20

19.33
19.34
19.35
19.35

19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
19.47
19.48
19.50

20.03
20.04
20.05
20.05

20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.16
20.17
20.18
20.20

Montag-Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Reuchlinstraße
Strombeckstraße
Schwarzer Kamp
An der Horst
Weinbergstraße
Pfingststraße
Madamenweg
Goslarsche Straße
Güldenstraße
Altstadtmarkt
Friedrich-Wilhelm-Platz
Friedrich-Wilhelm-Straße
Münzstraße
Rathaus

> 423 > 423
20.28 22.28alle

30
Min

20.28 22.28
20.29 22.29
20.30 22.30
20.31 22.31
20.32 22.32
20.33 22.33
20.34 22.34
20.35 22.35
20.37 22.37
20.38 22.38
20.39 22.39
20.40 22.40
20.42 22.42

> 412
22.43
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.57

> 412
23.13
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.25
23.27

> 412
23.43
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.54
23.55
23.57

Fr > 412

0.54
0.55
0.56
0.57
0.58
0.59
1.00
1.02
1.03
1.04
1.05
1.07

Fr > 412

2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.12
2.13
2.14
2.15
2.17

Fr > 412

3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.22
3.23
3.24
3.25
3.27

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Backhausweg
Hohkamp
Rodedamm
Neudammstraße
Lammer Heide
Raffturm
Raffteichbad
Kröppelberg
Reuchlinstraße
Strombeckstraße
Schwarzer Kamp
An der Horst
Weinbergstraße
Pfingststraße
Madamenweg
Goslarsche Straße
Güldenstraße
Altstadtmarkt
Friedrich-Wilhelm-Platz
Friedrich-Wilhelm-Straße
Münzstraße
Rathaus

> 412 > 412

alle
30
Min

4.58 6.28
4.58 6.28
4.59 6.29
5.00 6.30
5.01 6.31
5.02 6.32
5.03 6.33
5.04 6.34
5.05 6.35
5.07 6.37
5.08 6.38
5.09 6.39
5.10 6.40
5.12 6.42

> 412

6.58
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.09
7.10
7.12

> 423

7.28
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.42

> 423

7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.07
8.08
8.09
8.10
8.12

> 423

8.28
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.42

8.56 18.26alle
30
Min

8.57 18.27
8.58 18.28
8.59 18.29
9.00 18.30
9.01 18.31
9.03 18.33
9.04 18.34
9.05 18.35
9.05 18.35
9.06 18.36
9.07 18.37
9.08 18.38
9.09 18.39
9.10 18.40
9.11 18.41
9.12 18.42
9.14 18.44
9.16 18.46
9.17 18.47
9.18 18.48
9.20 18.50

19.03
19.04
19.05
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.16
19.17
19.18
19.20

19.33
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
19.47
19.48
19.50

20.03
20.04
20.05
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.16
20.17
20.18
20.20

Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Reuchlinstraße
Strombeckstraße
Schwarzer Kamp
An der Horst
Weinbergstraße
Pfingststraße
Madamenweg
Goslarsche Straße
Güldenstraße
Altstadtmarkt
Friedrich-Wilhelm-Platz
Friedrich-Wilhelm-Straße
Münzstraße
Rathaus

> 423 > 423
20.28 22.28alle

30
Min

20.28 22.28
20.29 22.29
20.30 22.30
20.31 22.31
20.32 22.32
20.33 22.33
20.34 22.34
20.35 22.35
20.37 22.37
20.38 22.38
20.39 22.39
20.40 22.40
20.42 22.42

> 412
22.43
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.57

> 412
23.13
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.25
23.27

> 412
23.43
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.54
23.55
23.57

> 412

0.54
0.55
0.56
0.57
0.58
0.59
1.00
1.02
1.03
1.04
1.05
1.07

> 412

2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.12
2.13
2.14
2.15
2.17

> 412

3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.22
3.23
3.24
3.25
3.27

Fr = nur freitags S = nur an Schultagen > 412 = Bus fährt weiter als Linie 412 in Richtung Rautheim > 423 = Bus fährt weiter als Linie 423 in Richtung Stadtpark

Info: Service-Center der BSVG, Bohlweg 26, 38100 Braunschweig, Service-Hotline: 0531 28639-555  www.bsvg.net



418 Lamme - Raffteich -  Westpark - Rathaus

Sonntag und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Raffteichbad
Kröppelberg
Reuchlinstraße
Strombeckstraße
Schwarzer Kamp
An der Horst
Weinbergstraße
Pfingststraße
Madamenweg
Goslarsche Straße
Güldenstraße
Altstadtmarkt
Friedrich-Wilhelm-Platz
Friedrich-Wilhelm-Straße
Münzstraße
Rathaus

> 412 > 412

alle
60
Min

4.43 7.43
4.43 7.43
4.44 7.44
4.45 7.45
4.46 7.46
4.47 7.47
4.48 7.48
4.49 7.49
4.50 7.50
4.52 7.52
4.53 7.53
4.54 7.54
4.55 7.55
4.57 7.57

> 412

8.28
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.42

> 412

8.58
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.07
9.08
9.09
9.10
9.12

> 423

9.28
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.42

> 423 > 423
9.56 19.56alle

30
Min

9.57 19.57
9.58 19.58
9.58 19.58
9.59 19.59

10.00 20.00
10.01 20.01
10.02 20.02
10.03 20.03
10.04 20.04
10.05 20.05
10.07 20.07
10.08 20.08
10.09 20.09
10.10 20.10
10.12 20.12

> 423 > 423

alle
30
Min

20.28 22.28
20.28 22.28
20.29 22.29
20.30 22.30
20.31 22.31
20.32 22.32
20.33 22.33
20.34 22.34
20.35 22.35
20.37 22.37
20.38 22.38
20.39 22.39
20.40 22.40
20.42 22.42

> 412

22.43
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.57

> 412

23.13
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.25
23.27

> 412

23.43
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.54
23.55
23.57

> 412 = Bus fährt weiter als Linie 412 in Richtung Rautheim > 423 = Bus fährt weiter als Linie 423 in Richtung Stadtpark

Info: Service-Center der BSVG, Bohlweg 26, 38100 Braunschweig, Service-Hotline: 0531 28639-555  www.bsvg.net



418 Rathaus - Westpark - Raffteich - Lamme

Regelfahrplan gültig ab 18.03.2024

Montag-Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Rathaus
Packhof
Hintern Brüdern
Altstadtmarkt
Güldenstraße
Goslarsche Straße
Madamenweg
Pfingststraße
Weinbergstraße
An der Horst
Schwarzer Kamp
Peenestraße
Strombeckstraße
Reuchlinstraße
Kröppelberg
Raffteichbad
Raffturm
Lammer Heide
Neudammstraße
Rodedamm
Hohkamp
Backhausweg

5.15
5.16
5.17
5.18
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25
5.25

5.26
5.27

5.45
5.46
5.47
5.48
5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.55

5.56
5.57

6.25
6.26
6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.35

6.36
6.37

6.55 12.55alle
30
Min

6.56 12.56
6.57 12.57
6.58 12.58
7.00 13.00
7.01 13.01
7.02 13.02
7.03 13.03
7.04 13.04
7.05 13.05
7.05 13.05

7.06 13.06
7.07 13.07
7.08 13.08
7.09 13.09
7.10 13.10
7.12 13.12
7.13 13.13
7.14 13.14
7.15 13.15
7.16 13.16

sz
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.20
13.22
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35

13.25 15.25alle
30
Min

13.26 15.26
13.27 15.27
13.28 15.28
13.30 15.30
13.31 15.31
13.32 15.32
13.33 15.33
13.34 15.34
13.35 15.35
13.35 15.35

13.36 15.36
13.37 15.37
13.38 15.38
13.39 15.39
13.40 15.40
13.42 15.42
13.43 15.43
13.44 15.44
13.45 15.45
13.46 15.46

Fr / F
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.05

16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16

d S
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.05
16.07
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20

16.25 18.25alle
30
Min

16.26 18.26
16.27 18.27
16.28 18.28
16.30 18.30
16.31 18.31
16.32 18.32
16.33 18.33
16.34 18.34
16.35 18.35
16.35 18.35

16.36 18.36
16.37 18.37
16.38 18.38
16.39 18.39
16.40 18.40
16.42 18.42
16.43 18.43
16.44 18.44
16.45 18.45
16.46 18.46

Montag-Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Rathaus
Packhof
Hintern Brüdern
Altstadtmarkt
Güldenstraße
Goslarsche Straße
Madamenweg
Pfingststraße
Weinbergstraße
An der Horst
Schwarzer Kamp
Strombeckstraße
Reuchlinstraße
Kröppelberg
Raffteichbad

18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09

19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39

19.55
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.05
20.06
20.07

20.20
20.21
20.22
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.30
20.31
20.32

20.45 22.45alle
30
Min

20.46 22.46
20.47 22.47
20.48 22.48
20.50 22.50
20.51 22.51
20.52 22.52
20.53 22.53
20.54 22.54
20.55 22.55
20.55 22.55
20.56 22.56
20.57 22.57

23.00
23.01
23.02
23.03
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.10
23.11
23.12

23.30
23.31
23.32
23.33
23.35
23.36
23.37
23.38
23.39
23.40
23.40
23.41
23.42

0.00
0.01
0.02
0.03
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.10

Fr
1.10
1.11
1.12
1.13
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.20

Fr
2.20
2.21
2.22
2.23
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.30

Fr
3.30
3.31
3.32
3.33
3.35
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.40

Samstag
Rathaus
Packhof
Hintern Brüdern
Altstadtmarkt
Güldenstraße
Goslarsche Straße
Madamenweg
Pfingststraße
Weinbergstraße
An der Horst
Schwarzer Kamp
Strombeckstraße
Reuchlinstraße
Kröppelberg
Raffteichbad
Raffturm
Lammer Heide
Neudammstraße
Rodedamm
Hohkamp
Backhausweg

5.15 8.15alle
30
Min

5.16 8.16
5.17 8.17
5.18 8.18
5.20 8.20
5.21 8.21
5.22 8.22
5.23 8.23
5.24 8.24
5.25 8.25
5.25 8.25
5.26 8.26
5.27 8.27

8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59

9.25 18.25alle
30
Min

9.26 18.26
9.27 18.27
9.28 18.28
9.30 18.30
9.31 18.31
9.32 18.32
9.33 18.33
9.34 18.34
9.35 18.35
9.35 18.35
9.36 18.36
9.37 18.37
9.38 18.38
9.39 18.39
9.40 18.40
9.42 18.42
9.43 18.43
9.44 18.44
9.45 18.45
9.46 18.46

18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09

19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39

19.55
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.05
20.06
20.07

20.20
20.21
20.22
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.30
20.31
20.32

20.45 22.45alle
30
Min

20.46 22.46
20.47 22.47
20.48 22.48
20.50 22.50
20.51 22.51
20.52 22.52
20.53 22.53
20.54 22.54
20.55 22.55
20.55 22.55
20.56 22.56
20.57 22.57

23.00
23.01
23.02
23.03
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.10
23.11
23.12

Samstag
Rathaus
Packhof
Hintern Brüdern
Altstadtmarkt
Güldenstraße
Goslarsche Straße
Madamenweg
Pfingststraße
Weinbergstraße
An der Horst
Schwarzer Kamp
Strombeckstraße
Reuchlinstraße

23.30
23.31
23.32
23.33
23.35
23.36
23.37
23.38
23.39
23.40
23.40
23.41
23.42

0.00
0.01
0.02
0.03
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.10

1.10
1.11
1.12
1.13
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.20

2.20
2.21
2.22
2.23
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.30

3.30
3.31
3.32
3.33
3.35
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.40

d = nur montags bis donnerstags
Fr = nur freitags

Fr / F = nur freitags sowie an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

sz = nur an Schultagen, nicht am Zeugnisausgabetag (21.06.2024)

Info: Service-Center der BSVG, Bohlweg 26, 38100 Braunschweig, Service-Hotline: 0531 28639-555  www.bsvg.net



418 Rathaus - Westpark - Raffteich - Lamme

Sonntag und Feiertag
Rathaus
Packhof
Hintern Brüdern
Altstadtmarkt
Güldenstraße
Goslarsche Straße
Madamenweg
Pfingststraße
Weinbergstraße
An der Horst
Schwarzer Kamp
Strombeckstraße
Reuchlinstraße
Kröppelberg
Raffteichbad

5.00 8.00alle
60
Min

5.01 8.01
5.02 8.02
5.03 8.03
5.05 8.05
5.06 8.06
5.07 8.07
5.08 8.08
5.09 8.09
5.10 8.10
5.10 8.10
5.11 8.11
5.12 8.12

8.45
8.46
8.47
8.48
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.55
8.56
8.57

9.15 19.15alle
30
Min

9.16 19.16
9.17 19.17
9.18 19.18
9.20 19.20
9.21 19.21
9.22 19.22
9.23 19.23
9.24 19.24
9.25 19.25
9.25 19.25
9.26 19.26
9.27 19.27
9.28 19.28
9.29 19.29

19.45 22.45alle
30
Min

19.46 22.46
19.47 22.47
19.48 22.48
19.50 22.50
19.51 22.51
19.52 22.52
19.53 22.53
19.54 22.54
19.55 22.55
19.55 22.55
19.56 22.56
19.57 22.57

23.00
23.01
23.02
23.03
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.10
23.11
23.12

23.30
23.31
23.32
23.33
23.35
23.36
23.37
23.38
23.39
23.40
23.40
23.41
23.42

0.00
0.01
0.02
0.03
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.10

Info: Service-Center der BSVG, Bohlweg 26, 38100 Braunschweig, Service-Hotline: 0531 28639-555  www.bsvg.net


	1-418-j24-5-H/R
	Linie 418
	Lamme - Raffteich -  Westpark - Rathaus
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonntag und Feiertag

	Rathaus - Westpark - Raffteich - Lamme
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonntag und Feiertag



